
LIEFERUNGS- UND 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Nachstehende Allgemeine Verkaufsbedingungen gelten für alle Ange-
bote, Leistungen und Lieferungen der Weingut Spiess GbR, Gaustraße 2,
67595 Bechtheim, insbesondere den Onlineshop unter shop.spiess-wein.de.
Sie können die gültigen Allgemeinen Verkaufsbedingungen jederzeit 
unter shop.spiess-wein.de oder www.spiess-wein.de abrufen und aus-
drucken. 

Unsere Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwert-
steuer in ihrer jeweils gültigen Höhe und sonstiger Preisbestandteile, aber 
zzgl. Versandkosten. 

Die Lieferung innerhalb Deutschlands wird mit folgenden  Versandkosten 
berechnet:  

	 1-12 	Flaschen: 	 8,9o €  
	13-24 	Flaschen: 	 18,00 €
	25-36 	Flaschen: 	 24,00 € 
		
Ab einem Bestellwert von 179 Euro liefern wir innerhalb Deutschlands  
(ohne Inseln) frachtfrei. Die Verpackung der Weine für den Versand er-
folgt in Verpackungseinheiten von drei, sechs oder zwölf Flaschen und 
erfolgt per DHL. Für Bestellmengen ab 60 Flaschen versenden wir mit der 
Spedition, dazu setzen wir uns telefonisch oder per E-Mail mit Ihnen in 
Verbindung.

WIDERRUFSBELEHRUNG
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen 
diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab 
dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Spiess GbR
| Johannes, Jürgen & Christian Spiess | Gaustraße 2| 67595 Bechtheim) 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, 
Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, 
informieren.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über 
die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Der Widerruf ist zu richten an: Weingut Spiess GbR | Johannes, Jürgen & 
Christian Spiess | Gaustraße 2| 67595 Bechtheim
E-Mail: info@spiess-wein.de, Fax: +49 (0) 6242 7633
Das Muster eines Widerrufsformulars finden Sie auf unserer Webseite 
www.shop.spiess-wein.de in den AGB.

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die 
wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Aus-
nahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine 
andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standard-
lieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen 
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrück-
lich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen die-
ser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung ver-
weigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den 
Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Ver-
trags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist 
ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen 
absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Wa-
ren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkom-
men, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Um-
gang mit ihnen zurückzuführen ist.

WIDERRUFSFOLGEN

Weingut Spiess GbR

Gaustraße 2
67595 Bechtheim

T.  +49 (0) 6242-7633
F.  +49 (0) 6242-6412

info@spiess-wein.de
www.spiess-wein.de

Weinkarte
2026/2027

Die Regellieferzeit beträgt innerhalb Deutschlands per DHL 2-4 Werktage 
und per Spedition 5-8 Werktage nach eingegangener Bestellbestätigung. 

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum 
netto ohne jeden Abzug per Überweisung zu zahlen. Die erforderliche 
Bankverbindung finden Sie auf dem der Sendung beiliegenden Rech-
nungsformular. 

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein, Perlwein oder 
Sekt an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntweine werden nicht an Ju-
gendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit abgegebe-
ner Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugend-
schutzgesetz aufweist. 

Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht. Sollten die gelieferten Pro-
dukte offensichtlich Mängel aufweisen, wozu auch Transportschäden 
zählen, so bitten wir Sie um eine sofortige Reklamation dieser Fehler. 

Alle unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet 
Rheinhessen.

Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

GESCHÄFTSZEITEN
Zur Weinverkostung nur mit Voranmeldung

Montag bis Freitag	 08.00 bis 12.00 Uhr	
 	 13.00 bis 18.00 Uhr

Samstag	 08.00 bis 12.00 Uhr
	 13.00 bis 16.30 Uhr



Preise in € inkl. Mwst.

LAGEN- UND RESERVEWEINE
Unsere Weine aus den besten Parzellen mit besonderem Reifepotenzial und ausdrucksstarkem Lagencharakter. Die Erntemenge beschränken wir auf 40 hl 
pro Hektar, gelesen wird selektiv per Hand. Die Moste vergären wir spontan und lassen die Jungweine anschließend bis zum Sommer auf der Vollhefe liegen. 

Rote Lagenweine liegen circa 18 Monate im kleinen Eichenholzfass. Die weißen Reserveweine sind alle im Barrique ausgebaut.

2024	 Chardonnay »S«
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 22,53 €/l | Art.-Nr. 2488	 | 16,90

2024	 Bechtheimer Grauburgunder
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 22,53 €/l | Art.-Nr. 2405	 | 16,90

2024	 Weißburgunder & Chardonnay »S«
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 18,53 €/l | Art.-Nr. 2443	 | 13,90

2024	 Bechtheimer Riesling
	 trocken 
	 Alk. 12,0 % | 0,75 l | 19,87 €/l | Art.-Nr. 2446	 | 14,90

Weiß

ORTS- UND SELEKTIONSWEINE

Rot

Diese Weine stammen aus besonderen und ausgesuchten Lagen innerhalb unserer Ortsgemeinde Bechtheim. Bei der Erzeugung setzen wir auf regionale 
Rebsorten und Ertragsreduzierung, sowie Spontangärung. Die Weine vergären und reifen zum Teil im kleinen Eichenholzfass.

2023	 Bechtheimer Pinot Noir
	 trocken 	 | 18,00 
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 24,00 €/l | Art.-Nr. 2301
	 - ausgetrunken -  

2021	 Cabernet Sauvignon »S«
	 trocken |	 | 12,50
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 16,67 €/l | Art.-Nr. 2108

2020	 Merlot »S«
	 trocken 	 | 12,50
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 16,67 €/l | Art.-Nr. 2011

Weiß

Jahrgang 2025 ab September 2026 erhältlich
Großflaschen und ältere Jahrgänge auf Anfrage

2024	 Chardonnay »R«
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 56,00 €/l | Art.-Nr. 2486	 | 42,-

2024	 Weißburgunder »R«
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 50,67 €/l | Art.-Nr. 2487	 | 38,- 

2024	 Herrenberg Riesling
	 trocken
	 Alk. 12,5 % | 0,75 l | 50,67 €/l | Art.-Nr. 2449	 | 38,-

2024	 Geyersberg Riesling
	 trocken
	 Alk. 12,5 % | 0,75 l | 42,67 €/l | Art.-Nr. 2442	 | 32,- 

Rot
2020	 Syrah »R«
	 trocken 
	 Alk. 14,0 % | 0,75 l  56,00 €/l | Art.-Nr. 2098	 | 42,-

2023	 Hasensprung Pinot Noir
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 82,67 €/l | Art.-Nr. 2395	 | 62,-
	 - ausgetrunken -  

2019	 Cabernet Sauvignon »R«
	 trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 42,67 €/l | Art.-Nr. 1991	 | 32,-

2018	 Merlot »R«
	 trocken
	 Alk. 14,0 % | 0,75 l | 42,67 €/l | Art.-Nr. 1893	 | 32,-

2017	 Cabernet Franc »R«
	 trocken 
	 Alk. 13,5 % | 0,75 l | 42,67 €/l | Art.-Nr. 1794	 | 32,-

Weiß
2024	 Gelber Muskateller
	 Alk. 9,5 % | 0,75 l | 12,27 €/l | Art.-Nr. 2420	 | 9,20

2025	 Grauer Burgunder | trocken
	 Alk. 12,5 % | 0,75 l | 12,27 €/l | Art.-Nr. 2533	 | 9,20

2024	 Chardonnay | trocken
	 Alk. 12,5 % | 0,75 l | 12,27 €/l | Art.-Nr. 2458	 | 9,20

2025	 Weißer Burgunder | trocken
	 Alk. 12,5 % | 0,75 l | 12,27 €/l | Art.-Nr. 2513	 | 9,20

2025	 Riesling | trocken
	 Alk. 12,0 % | 0,75 l | 12,27 €/l | Art.-Nr. 2515	 | 9,20

2025	 Müller-Thurgau | trocken
	 Alk. 11,0 % | 0,75 l | 9,20 €/l | Art.-Nr. 2561	 | 6,90

2025	 Riesling | feinherb
	 Alk. 11,5 % | 0,75 l | 10,53 €/l | Art.-Nr. 2578	 | 7,90

2024	 Grüner Silvaner | feinherb
	 Alk. 9,0 % | 0,75 l | 10,53 €/l | Art.-Nr. 2441	 | 7,90

GUTSWEINE
Die Gutsweine sind unsere flüssige Visitenkarte und ein perfekter Einstieg in die Philosphie unseres Weinguts. Es sind ideale Essensbegleiter, machen aber 

auch solo eine gute Figur. Sie stehen bei uns für sortentypischen Ausbau und unkompliziertes Trinkvergnügen.

Rosé
2025	 PIN_ _& Friends | trocken
	 Alk. 12,0 % | 0,75 l | 10,53 €/l | Art.-Nr. 2553	 | 7,90

2025	 Cuvée Rosé | feinherb
	 Alk. 12,0 % | 0,75 l | 10,53 €/l | Art.-Nr. 2527	 | 7,90

2025	 Riesling 1,0 L
	 trocken | Alk. 12,0 % | 1,0 l | Art.-Nr. 2524	 | 6,60

PRÄDIKATSWEINE
2023	 Rieslaner Auslese | fruchtsüß 
	 Alk. 8,0 % | 0,375 l | 53,07 €/l | Art.-Nr. 2312	 | 19,90

2023	 Riesling & Rieslaner
	 Spätlese | fruchtsüß 
	 Alk. 8,5 % | 0,75 l | 11,87 €/l | Art.-Nr. 2314	 | 8,90

2023	 Gewürztraminer Spätlese
	 fruchtsüß
	 Alk. 9,0 % | 0,75 l | 11,33 €/l | Art.-Nr. 2357	 | 8,50

2025	 Scheurebe Kabinett | fruchtsüß
	 Alk. 8,5 % | 0,75 l | 10,00 €/l | Art.-Nr. 2548	 | 7,50

SEKT
Rosé brut
Alk. 12,0 % | 0,75 l | 20,67 €/l | Art.-Nr. 100/11	 | 15,50

	 Cuvée Kreuz & Quer | trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 13,20 €/l | Art.-Nr. 0031	 | 9,90

2024	 Pinot Noir | trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 13,20 €/l | Art.-Nr. 2480	 | 9,90

2023	 Dornfelder | trocken
	 Alk. 12,5 % | 0,75 l | 8,67 €/l | Art.-Nr. 2306	 | 6,50

2022	 Portugieser | trocken
	 Alk. 13,0 % | 0,75 l | 8,67 €/l | Art.-Nr. 2209	 | 6,50

Rot

Die aktuellsten Jahrgänge finden Sie bei uns im Shop:

shop.spiess-wein.de


